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ENDELIGT GODKENDT OFFENTLIGT REFERAT 
 

 
STUDIENÆVNET FOR VIRKSOMHEDSKOMMUNIKATION, WEBKOMMUNIKATION OG 

INFORMATIONSVIDENSKAB 
 

Mødenr.: 02-2012 Dato: 25. januar 2012 Sted: Kolding, lokale K 2.51 

Starttidspunkt: 10.15 Sluttidspunkt: 11.35 

Udsendt af:  
Marianne Ankjær/Ann Ditlev Jensen 

Evt. afbud meddeles til: 
Ann Ditlev Jensen tlf. 6550 1303 eller e-mail 
annd@humsek.sdu.dk   
 

Deltagere:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Marianne Ankjær (MA) 
Anne Bjerre (AB) 
Marianne Larsen (ML) 
Carl-Henrik Nielsen (CHN) 
Frederik Bo Christensen (FBC) (studerende) 
Hanne Pihl Bjerre (HPB) (studerende) 
Elisabeth Vind Knudsen (EVK) (studerende) 
Anette Bruun Larsen (ABL) (studiesekretær, observatør) 
Kirsten Eskildsen (KBE) (studiesekretær, observatør) 
Ann Ditlev Jensen (ADJ) (sekretær) 

Fraværende med afbud: 
 
Anne Gerdes (AG) 
Margrethe Hansen Møller (MHM) (observatør) 
Mirja Nadine Höllwerth (MNH) (studerende, observatør) 
Bodil Kjærsgaard (BK) (studiesekretær, observatør  
 

Fraværende uden afbud: 
 

Dagsorden: Se næste side 

 

Referatet sendes til orientering via e-mail til: 

Prorektor Bjarne G. Sørensen, campuschef Jette Olsen, dekan Flemming G. Andersen, institutleder Lotte Weilgaard, chefkon-
sulent Lisbeth Broegaard Petersen, kontorfuldmægtig Else Jensen, fagledere, faglige vejledere, studieservice, alle undervisere 
og sekretærer tilknyttet IFKI. 
 

Referatet sendes til orientering i papirkopi til: bibliotekerne i Esbjerg, Kolding og Sønderborg. 

Referatet ophænges på relevante opslagstavler. 
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DAGSORDEN: 
 
1. Godkendelse af dagsorden. 

 
2. Godkendelse af referat fra møde nr. 11 den 7. december 2011, herunder evt. opfølgning. 

 
3. Meddelelser: 

 
Studieordninger: 
Ingen. 
 
Høringer/høringssvar: 
SNVWI 12-02-03-01: Høringssvar fra SNVWI af 9. december 2011 vedrørende fælles afleveringsfri-
ster for bachelorprojekter. 
SNVWI 12-02-03-02: Høringssvar fra SNVWI af 9. december 2011 vedrørende forslag til fastsættelse 
af kvote 2-kriterier og bibeholdelse af reglerne om garantikvotient. 
SNVWI 12-02-03-03: Høringssvar fra SNVWI af 19. december 2011 vedrørende udkast til ny ”Ad-
gangsbekendtgørelse”. 
SNVWI 12-02-03-04: Høringssvar fra SNVWI af 3. januar 2012 vedrørende ny vedtægt for SDU.  
SNVWI 12-02-03-05: Høringssvar fra SNVWI af 16. januar 2012 vedrørende udkast til ny ”Uddannel-
sesbekendtgørelse”. 
 
Meddelelser i øvrigt: 
SNVWI 12-02-03-06: Status fra Dekanen af 22. december 2011 for høringen om ny institutstruktur. 
MEDSENDT til orientering 
SNVWI 12-02-03-07: Information af 5. december 2011 fra Studiekontoret vedrørende afholdelse af: 
De studerendes dag den 17. april 2012. 
SNVWI 12-02-03-08: Information fra Humanistisk Fakultetssekretariat af 14. december 2011 vedrø-
rende deltagerbetaling for suppleringskurser mellem bachelor- og kandidatuddannelser – forventes 
fjernet med Finansloven for 2012. 
SNVWI 12-02-03-09: Information om ny sekretariatsleder i Censorsekretariatet for erhvervskommuni-
kation og sprog – cand. mag. MCC Henrik Pers. 
SNVWI 12-02-03-10: Information fra Humanistisk Fakultetssekretariat af 19. december 2011 om ind-
komne høringssvar i forbindelse med forslag til fastsættelse af kvote 2-kriterier og bibeholdelse af reg-
lerne om garantikvotient. MEDSENDT til orientering. 
SNVWI 12-02-03-11: Humanistisk Fakultetssekretariat har den 2. januar 2012 fremsendt pressemed-
delelse af 23. december 2011 fra Uddannelsesministeriet om gruppeprøver og nye prøveformer – rege-
ringen genindfører gruppeprøver og gruppeeksamener på alle niveauer fra folkeskolen til universite-
terne. 
SNVWI 12-02-03-12: Formanden for censorkorpset for Humanistisk Informationsvidenskab har den 
4. januar 2012 fremsendt meddelelse vedrørende udpegning af nye censorer samt ny næstformand for 
censorkorpset. MEDSENDT til orientering. 
SNVWI 12-02-03-13: Information af 3. januar 2012 fra VejledningsCentret vedrørende: Status på IT-
uddannelsesforum. MEDSENDT til orientering. 
SNVWI 12-02-03-14: Oversigt over medlemmer af SNVWI på. 1. januar 2012. MEDSENDT til ori-
entering. 
 
Meddelelser vedrørende ansøgninger 
SNVWI 12-02-03-15: Behandlet dispensationsansøgning (BAIVK) svarskrivelse af 20. december 
2011 fra SNVWI. Fortroligt bilag. MEDSENDT til orientering. 
SNVWI 12-02-03-16: Behandlet dispensationsansøgning (BA, Info.vid./kom.vid) svarskrivelse af 6. 
januar 2012 fra studieleder. Fortroligt bilag. MEDSENDT til orientering. 
SNVWI 12-02-03-17: Behandlet dispensationsansøgning (Cand. IT) svarskrivelse af 12. januar 2012 
fra SNVWI. Fortroligt bilag. MEDSENDT til orientering. 
 
Øvrige skriftlige meddelelser kan ses i mappe på studienævnets sekretariat, S. 35. 
 
Mundtlige meddelelser: 
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4. Pilotprojekt i forbindelse med faste frister for indgåelse af specialekontrakter – forslag til ændring af 
de generelle specialeregler. 
SNVWI 12-02-04-01: Det Humanistiske Fakultetssekretariat har den 13. januar 2012 fremsendt udkast 
til rettelsesblade til bla. studieordningen for KU i IKT og organisation, Webkommunikation, 2011. 
SNVWI 12-02-04-02: Der er ligeledes fremsendt: Forslag til ændring af de generelle specialeregler. 
AG orienterer. 
Studienævnet skal drøfte forslaget. 
 

5. Ændring af prøveform: IVK SO 2010: Introduktion til programmering samt Informations- og 
kommunikationsvidenskab SO 2010: Programmering I. 
Det indstilles til Studienævnet, at prøveformen i ovenstående fag, som ofte samlæses, ændres fra 
hjemmeopgave med en mundtlig prøve til en 5-timers skriftlig prøve. 
Studienævnet skal godkende ændringen. 
 

6. Udkast til ny studieordning for IVK. 
SNVWI 12-02-06-01: Udkast til ny studieordning – Bilaget eftersendes NB!! 
Studienævnet skal drøfte og godkende forslaget til den nye studieordning. 
 

7. Restudbud af eksaminer på IVK 
SNVWI 12-02-07-01: Oversigt over restudbud af fag som følge af ny studieordning for IVK – Bilaget 
eftersendes NB!! 
Studienævnet skal godkende restudbud af eksaminer. 
 

8. Dispensationsansøgninger (fortroligt bilag, kun til medlemmer). 
Pt. ingen. 
 

9. Eventuelt. 
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Ad pkt. 1 Godkendelse af dagsorden. 
Uddelte bilag: SNVWI 12-02-08-01: Dispensationsansøgning (Tilvalg i Webkommunikation). 
Under Pkt. 7 Restudbud af eksaminer på IVK behandles ligeledes restudbud på tilvalgsuddannelsen i Web-
kommunikation. 
Dagsordenen blev herefter godkendt. 
 
Ad pkt. 2 Godkendelse af referat fra møde nr. 11 den 7. december 2011, herunder evt. opfølgning. 
Referatet er godkendt og gav ikke anledning til yderligere bemærkninger. 
 
Ad pkt. 3 Meddelelser. 
Studienævnet tog meddelelserne SNVWI 12-02-03-01 til SNVWI 12-02-03-17 til efterretning. 
 
Mundtlige meddelelser: 
MA orienterede om, at: 

- der afventes nærmere instruks fra Fakultetet med hensyn til afholdelse af digitale eksaminer pr. 
1. februar 2012. Nuværende praksis fortsættes derfor indtil videre. Spørgsmålet om sikring af 
anonymitet ved opgavebesvarelser tages op, når et konkret udspil foreligger. 

- afviklingen af vintereksamen 2011/2012 er forløbet planmæssigt. 
 
Ad pkt. 4 Pilotprojekt i forbindelse med faste frister for indgåelse af specialekontrakter – forslag til ændring af 
de generelle specialeregler. 
SNVWI 12-02-04-01: Det Humanistiske Fakultetssekretariat har den 13. januar 2012 fremsendt udkast til ret-
telsesblade til bla. studieordningen for KU i IKT og organisation, Webkommunikation, 2011. 
SNVWI 12-02-04-02: Der er ligeledes fremsendt: Forslag til ændring af de generelle specialeregler. 
AG orienterer. 
Studienævnet skal drøfte forslaget. 
MA orienterede kort om forslagets indhold, herunder overvejelser om at slække på kravene til specialekon-
trakten som konsekvens af de faste specialeregler. Efter de nuværende regler på Humaniora skal opgavefor-
muleringen være en egentlig projektbeskrivelse (bl.a. med arbejdstitel, problemformulering, disposition, litte-
ratur og en arbejdsplan). Fakultetet har foreslået, at der ved indførelsen af faste frister for specialer reduceres i 
disse krav for at undgå, at kravene til specialekontrakten stiller hindringer i vejen for, at de studerende får ind-
gået kontrakten ved starten af 4. semester. 
Studienævnet drøftede kort forslaget, og kunne som udgangspunkt tilslutte sig Fakultetets forslag, herunder at 
kravene til opgaveformuleringen i forbindelse med specialekontrakternes indgåelse reduceres. 
Action: MA/ADJ. 
 
Ad pkt. 5 Ændring af prøveform: IVK SO 2010: Introduktion til programmering samt Informations- og kom-
munikationsvidenskab SO 2010: Programmering I. 
Det indstilles til Studienævnet, at prøveformen i ovenstående fag, som ofte samlæses, ændres fra hjemmeop-
gave med en mundtlig prøve til en 5-timers skriftlig prøve. 
Studienævnet skal godkende ændringen. 
AB redegjorde for baggrunden for ønsket om en anden prøveform i fagene, herunder at motivere de studerende 
til at være med i undervisningen fra starten af semesteret med henblik på en mere hensigtsmæssig afvikling af 
semesteret. Den nuværende prøveform kan indebære en risiko for, at det ikke er en studerendes selvstændige 
opgave, der er udgangspunkt for det mundtlige forsvar. 
Ændringerne skal have virkning fra vintereksamen 2012 og senere. 
Studienævnet besluttede at indstille en ændring af prøveformen i de 2 fag til dekanens godkendelse. 
I forbindelse med udarbejdelsen af rettelsesbladene blev ændringen af prøveformen i de 2 fag af studieord-
ningstekniske årsager en 4-timers skriftlig prøve. 
Action: MA/ADJ. 
 
Ad pkt. 6 Udkast til ny studieordning for IVK. 
SNVWI 12-02-06-01: Udkast til ny studieordning – Bilaget eftersendes NB!! 
Studienævnet skal drøfte og godkende forslaget til den nye studieordning. 
Studienævnet drøftede forslaget, herunder spørgsmålet om, hvorvidt det sproglige element nedtones for meget, 
selv om det er intentionen, at de sproglige kundskaber skal indgå/integreres i fagene som et værktøj/element. 
AB udtrykte i relation hertil specielt betænkelighed ved nedtoningen af de sproglige kompetencer i udkastet til 
den nye Studieordning. 
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Specielt mht. Spansk og Tysk er det hensigten at anspore de studerende til at bruge mere tid på at udvikle de 
sproglige færdigheder uden for uddannelsens rammer via medier som TV, film mv. 
MA bemærkede, at der i forbindelse med udarbejdelsen af forslaget til den nye studieordning har været mange 
faglige overvejelser/drøftelser i relation til netop de sproglige færdigheder/den sproglige basisviden. 
Det er vigtigt at sætte fokus på de sproglige færdigheder hos de studerende fra studiestart, hvilket den nye stu-
dieordning også lægger op til. 
Faget: SMT indgår ikke længere på uddannelsen – det har været overvejet om det nye fag: Designhistorie 
skulle udgå og erstattes af SMT. Harmonerer imidlertid ikke med, at der skal støttes op om Design i Kolding. 
Det må ved en ændring af den nuværende SO for BAIVK vise sig, om/hvordan den virker i praksis. 
Det blev aftalt, at der efter godkendelse og indførelse af den nye studieordning løbende skal sikres en evalue-
ring og opfølgning på uddannelsen. 
Action: MA. 
MA bemærkede, at der endnu mangler en række redaktionelle korrektioner i den nye SO. Det blev i den for-
bindelse aftalt, at bedømmelsen i faget: Webdesign til ændres: b/ib og ikke efter 7-trinsskalaen. 
På baggrund af drøftelsen/sikring af en opfølgning på uddannelsen besluttede Studienævnet at indstille den nye 
SO for BAIVK med redaktionelle rettelser til dekanens godkendelse. 
Action: MA/ADJ. 
 
Ad pkt. 7 Restudbud af eksaminer på IVK 
SNVWI 12-02-07-01: Oversigt over restudbud af fag som følge af ny studieordning for IVK – Bilaget efter-
sendes NB!! 
Studienævnet skal godkende restudbud af eksaminer, inkl. restudbud på tilvalgsuddannelsen i Webkommuni-
kation. 
Specielt i forhold til tilvalget i Webkommunikation bemærkede MA, at det vil være nødvendigt med en rettelse 
af studieordningen, idet faget: § 22 Informationsanalyse og – repræsentation udgår som følge af den ny SO for 
BAIVK - der skal derfor findes en erstatning. 
Det blev aftalt, at der fremsendes et udkast til rettelsesblad til SO for tilvalget i Webkommunikation i høring i 
Studienævnet med en kort høringsfrist, idet Fakultetets frist for rettelser er den 1. februar 2012. 
Action: MA/ADJ. 
 
MA redegjorde for baggrunden for udbud af fag i restudbud (en studerende skal have mulighed for 3 forsøg på 
eksamen i et fag), og ønskede principielt godkendt, at det meldes ud til de berørte studerende, at restudbuddet 
finder sted som følger: 
Eksamenstermin – vinter: 1. forsøg - ordinær prøve, 2. forsøg – reeksamen, februar, 3. forsøg, august. 
Eksamenstermin – sommer: 1. forsøg - ordinær prøve, 2. forsøg – reeksamen, august, 3. forsøg, februar. 
Studienævnet tilsluttede sig denne praksis. 
Aktuelt i forhold til den nye SO for BAIVK informeres de berørte studerende og undervisere herom. Plan over 
restudbud for hhv. BAIVK og tilvalgsuddannelsen i Webkommunikation kommer på studiernes hjemmesider. 
Action: MA/ADJ/ABL. 
 
MA anførte, at Studienævnet skal overveje og beslutte hvilke tilvalgsuddannelser, der fremover skal udbydes. 
Tages op til drøftelse på næste møde. 
 
Ad pkt. 8. Dispensationsansøgninger (fortroligt bilag, kun til medlemmer). 
SNVWI 12-02-08-01: Dispensationsansøgning (Tilvalg i Webkommunikation). 
Fortroligt referat. 
 
Ad pkt. 9. Eventuelt 
Intet. 
 
Mødet sluttede kl. 11.35. 
 
HUSK NÆSTE MØDE: ONSDAG DEN 29. FEBRUAR 2012, KL. 13.30!!! 


